Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081800178

178

Nº 156, quarta-feira, 18 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n° 051/2021 de 30 de abril de 2021, torna público aos interessados que se fará o
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 017/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRO PRETO. Acolhimento de Propostas 27/08/2021 as
08:00, Abertura das propostas 30/08/2021 as 08:00 hs - inicio da sessão de disputa de
preços 30/08/2021 as 08:30 (horario de Brasilia).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n° 051/2021 de 30 de abril de 2021, torna público aos interessados que se fará o
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 018/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRO PRETO. Acolhimento de Propostas 27/08/2021 as
08:00, Abertura das propostas 30/08/2021 as 08:45 hs - inicio da sessão de disputa de
preços 30/08/2021 as 09:00 (horario de Brasilia).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n° 051/2021 de 30 de abril de 2021, torna público aos interessados que se fará o
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 019/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, E EM
ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRO PRETO. Acolhimento
de Propostas 27/08/2021 as 08:00, Abertura das propostas 30/08/2021 as 10:45 hs - inicio
da sessão de disputa de preços 30/08/2021 as 11:00 (horario de Brasilia).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n° 051/2021 de 30 de abril de 2021, torna público aos interessados que se fará o
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 020/2021 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, E EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRO PRETO. Acolhimento de Propostas 27/08/2021 as
08:00, Abertura das propostas 31/08/2021 as 08:00 hs - inicio da sessão de disputa de
preços 31/08/2021 as 14:00 (horario de Brasilia).

O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO:
www.licitacoes-e.com.br ou. Informaçõespelo email: pregãobarropreto@gmail.com , ou na
sede da Prefeitura, na Praça Antônio Osório Batista, n° 06, Centro Barro Preto CEP: 45.625-
000 ,onde poderá ser adquirido o edital.

LEANDRO SOUZA QUEIROZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2021-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 022-2021-PE, objeto: Aquisição de cantoneiras,
chapas, e tubos, confeccionados em aço, para atender a demanda da Administração
Municipal, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
18/08/2021 a 30/08/2021 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia 30/08/2021
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 17 de agosto de 2021.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 02/09/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 890001, visando o REGISTRO DE PREÇOS para
Atender despesa com contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação
de pavimentação em paralelepípedos, nos logradouros públicos que estão danificados e os
que vierem a danificar, no município de Brumado-BA, conforme termo de referência em
anexo, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da
administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2021

Objeto: serviços de transporte diverso 'complementar' em atendimento as

demandas das diversas Secretarias. Dia 30/08/21 às 9h30. Informações: na CPL, Av.

Francisco Viana, 07, de 8h30 às 16h3. Edital/Demais atos:

http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.

Caatiba/Ba, 18 de agosto de 2021.

ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2021 PE

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Fausto José Prisco da Silva, com fulcro
no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão Eletrônico nº 122-
21PE, em face de inconsistências durante o procedimento licitatório. A suspensão terá
duração indeterminada até o saneamento dos pontos. A reabertura do prazo será
devidamente publicada no Diário Oficial do Município. Caetité, 17 de agosto de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA. Pregoeiro Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125-21PE

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Fausto José Prisco da Silva, com fulcro
no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão Eletrônico nº 125-
21PE, em face de inconsistências durante o procedimento licitatório. A suspensão terá
duração indeterminada até o saneamento dos pontos. A reabertura do prazo será
devidamente publicada no Diário Oficial do Município.

Caetité, 17 de agosto de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Secretaria de Educação do Município de Camaçari, no uso de suas
atribuições, homologa a Chamada Pública nº 0001/2021, cujo objeto é a Chamada Pública
para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar (Polpas de Frutas, sabores:
Cajú, acerola, goiaba e cajá) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades
Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de Camaçari - BA à requerente
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA
LTDA - COOPAL, com o valor global de R$ 658.950,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil
novecentos e cinquenta reais). Data da Homologação: 03/08/2021 - NEURILENE MARTINS
RIBEIRO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATO N.º0114/2021. CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO
AGROPECUARIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA - COOPAL. Chamada
Pública nº 0001/2021, COMPEL, OBJETO: é a contratação para eventual aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar (Polpas de Frutas, sabores: Cajú, acerola,
goiaba e cajá) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino do Município de Camaçari - BA. O valor global de R$ 658.950,00
(seiscentos e cinquenta e oito mil novecentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 4010; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 0115000. Data da
assinatura: 03 de agosto de 2021- NEURILENE MARTINS RIBEIRO - SECRETARIA DE
E D U C AÇ ÃO.

Camaçari, 17 de agosto de 2021.
NEURILENE MARTINS RIBEIRO

Secretaria de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Secretaria de Educação do Município de Camaçari, no uso de suas
atribuições, homologa a Chamada Pública nº 0002/2021, cujo objeto é a Chamada Pública
para eventual aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar (flocão de milho
não transgênico e farinha de mandioca), destinados à alimentação escolar nas Unidades
Escolares da Rede Municipal de Ensino do município de Camaçari-BA à requerente
COOPERATIVA AGRÍCOLA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SUL DA BAHIA -
COOPADESBA, com o valor global de R$ 171.750,00 (cento e setenta e um mil setecentos
e cinquenta reais). Data da Homologação: 10/08/2021 - NEURILENE MARTINS RIBEIRO -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATO N.º0123/2021. CONTRATADA: COOPERATIVA AGRÍCOLA DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SUL DA BAHIA - COOPADESBA. Chamada Pública nº
0002/2021, COMPEL, OBJETO: é a contratação para eventual aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar (flocão de milho não transgênico e farinha de
mandioca), destinados à alimentação escolar nas Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino do município de Camaçari-BA. O valor global de R$ 171.750,00 (cento e setenta e
um mil setecentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 4010;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 0115000. Data da assinatura: 10 de agosto de
2021 - NEURILENE MARTINS RIBEIRO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Camaçari, 17 de agosto de 2021.
NEURILENE MARTINS RIBEIRO

Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 188/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA NAS

ESCOLAS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. A SESSÃO OCORRERÁ NO DIA 02/09/2021, ÀS 08:30H. NO AUDITÓRIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NA PRAÇA DA BANDEIRA, S/N,
CANAVIEIRAS-BA. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do e-mail:
cplcanavieiras@hotmail.com ou através do site
https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/editais.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Objeto: fornecimento de licença de uso de locação de software de gestão

de saúde, assessoria e consultoria, atividades de apoio a gestão em saúde. Dia

31/08/21 às 8:30h. Menor preço global. Informações/Edital:

http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com.

Central/Ba, 18 de agosto de 2021.

LILI PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

		2021-08-18T08:39:16-0300